
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M. Provincia di Pordenone

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO

AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA

SERVIZI SOCIALI

Reg. Gen. n° 390  del 16-05-2018   
Esecutiva dal 16-05-2018

OGGETTO: BANDO PUBBLICO ESPLORATIVO PER LA CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI PER L'ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEI CENTRI ESTIVI
2018. AMMISSIONE AL CONTRIBUTO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Il responsabile dell’Area Servizi alla Persona e alla Famiglia nominato con
decreto n. 7 del 27/02/2015;

Premesso che con delibera giuntale n. 48 dell’8 marzo 2018 avente ad oggetto
“CRITERI, MODALITÀ E TEMPI DI ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI A
FAVORE DEI CENTRI ESTIVI AUTONOMAMENTE ORGANIZZATI, RIVOLTI
PRIORITARIAMENTE A BAMBINI/E RESIDENTI NEL TERRITORIO DEL
COMUNE DI CORDENONS, IN ETÀ COMPRESA TRA I 3 E GLI 11 ANNI” è
stato approvato il “Bando pubblico esplorativo per la concessione di contributi per
l’organizzazione e gestione dei centri estivi 2018 e i suoi allegati;

Considerato che l’avviso pubblico ha fissato nell’11 maggio 2018 ore 12:00 il
termine per la presentazione della domanda di ammissione al contributo da parte
dei soggetti interessati all’organizzazione degli stessi;

Che all’esame dei progetti presentati è stata preposta apposita Commissione
nominata con determinazione n. 375 dell’11.05.2018 la quale si è regolarmente
riunita nella giornata del 14.05.2018;

Atteso che la Commissione ha concluso il proprio lavoro e predisposto il relativo
verbale, acquisito agli atti del fascicolo, dal quale risulta che entro il termine
prefissato dell’11.05.2018 ore 12.00, sono pervenute al protocollo comunale le
seguenti istanze:

ASSOCIAZIONE MODO PROT. N. 9905 DEL 08.05.2018
A.S.D. 3S BASKET CORDENONS PROT. N. 10059 DEL 09.05.2018
A.S.D. APERTI PER FERIE PROT. N. 10064 DEL 09.05.2018

SCUOLA MATERNA MARIA BAMBINA PROT. N. 10112 DEL 10.05.2018
PARROCCHIA SANTA MARIA MAGGIORE PROT. N. 10113 DEL 10.05.2018
CIRCOLO NOI SAN FRANCESCO PROT. N. 10207 DELL’11.05.2018
A.S.D. EUROTENNIS CLUB PROT. N. 10215 DELL’11.05.2018



Preso atto che dal verbale si evince che la Commissione ha disposto di
ammettere a contributo tutti i progetti presentati date le risultanze di seguito
elencate:

Fasce d’età Punteggio totale
ASSOCIAZIONE MODO 3-6 e 6-11 anni 78,20

A.S.D. 3S BASKET CORDENONS 6-11 anni 51,40
A.S.D. APERTI PER FERIE 6-11 anni 59,40

SCUOLA MATERNA MARIA BAMBINA 3-6 anni 60,60
PARROCCHIA SANTA MARIA MAGGIORE 6-11 anni 53,80
CIRCOLO NOI SAN FRANCESCO 6-11 anni 55,20
A.S.D. EUROTENNIS CLUB 5 e 6-11 anni 64,80

Richiamate le seguenti deliberazioni:

- Consiglio Comunale n. 15 del 28/02/2018 avente ad oggetto: “Approvazione dei
documenti di programmazione bilancio di previsione 2018/2020” dichiarata
immediatamente eseguibile;

- Giunta Comunale n. 75 del 22/05/2017,  di attribuzione risorse finanziarie ai
Responsabili di posizione organizzativa;

- Giunta Comunale n. 129 del 04/09/2017, di Approvazione piano della
prestazione;

- Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2018 con la quale viene prorogato  per l’anno
2018, il Piano esecutivo di gestione;

Richiamato il D. Lgs. 118/2011 in materia di armonizzazione dei  sistemi contabili;

Dato atto che:
in ordine al presente atto, il Segretario generale ha svolto la dovuta attività-
di controllo e valutazione di conformità;

il presente atto comporta riflessi sulla situazione finanziaria dell’ente;-

Per quanto sopra esposto:

DETERMINA

di approvare il verbale della Commissione, agli atti del fascicolo,1)
ammettendo a contributo tutti i progetti presentati;
di procedere alla stesura dell’atto giuntale come disposto dal bando2)
pubblico al fine di dare opportuna informazione sulle attività estive alle
famiglie;
di rimandare a successivo atto l’impegno di spesa a valere sul capitolo di3)
bilancio 6450/1 CONTRIBUTI AD ENTI, ASSOCIAZIONI ECC. A FINE
SOCIALE, come da disposizioni previste nel “Bando pubblico esplorativo
per la concessione di contributi per l’organizzazione e gestione dei centri
estivi 2018”;
di ottemperare alle disposizioni dettate dal decreto legislativo n. 33/2013,4)
provvedendo a pubblicare i dati della presente determinazione sul sito del
Comune nella sezione “Amministrazione Trasparente”;
di dare atto che la presente determinazione è soggetta alla pubblicazione5)
all’albo pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi, giusto
disposto dell’art. 20 della L.R. 21.12.2012 n. 26.

Determinazione AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA n.68 del 16-05-2018
Comune di Cordenons



Il Responsabile del servizio

Fiorot Michela

___________________________________________________________

Visto Contabile: Favorevole

Apposto il 16-05-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 LOVATO MARIA ELENA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione AREA SERVIZI ALLA PERSONA E FAMIGLIA n.68 del 16-05-2018
Comune di Cordenons


